РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             13 октября 2022 г.                                                                                   № 502

п. Копьёво

О внесении изменения в постановление Администрации Орджоникидзевского

района от 20.03.2018 № 132 «Об установлении размера родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях

Орджоникидзевского района»

В соответствии с пп. 3.2 Перечня Поручений от 05.10.2022 № ПР-208п Гла-

вы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия В.О.

Коновалова по итогам рабочего совещания о мерах поддержки граждан, призван-

ных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Феде-

рации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№ 647, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникид-

зевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменение в постановление Администрации Орджоникидзев-

ского района от 20.03.2018 № 132 «Об установлении размера родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муници-

пальных образовательных организациях Орджоникидзевского района» (в редакции

постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 08.02.2019 № 53,

от 01.10.2021 № 357, от 21.10.2021 № 411, от 03.12.2021 № 471), следующие изме-

нения:

1.1.    Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1:

«4.1. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в му-

ниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования, семьи граждан, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации».

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размеще-

нию на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района                                                     А.И. Тайченачев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации Ор-

джоникидзевского района

 С.А. Бабученко

Руководитель Финансового управления

Администрации

 Т.И. Пояркова

И.о руководителя управления образова-

ния Администрации Орджоникидзевского

района

 Л.В. Никель

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района

 Т.А. Будникова

Начальник юридического отдела Админи-

страции Орджоникидзевского района

 С.С. Морозова

Проект постановления вносит:

Заместитель главного бухгалтера Управ-

ления образования Администрации Ор-

джоникидзевского района

тел: 2-26-78

 С.В. Дерябкина